平成 18年９月 25日
各    位

株 式 会 社 ま ん だ ら け
代 表 取 締 役 社 長  古 川 益 蔵
(コード番号：２６５２ 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ)
問い合わせ先  取締役経理部長 川代 浩志
(TEL．０３‐３２２８‐０００７)

固定資産の取得に関するお知らせ（追加開示）

平成 18年９月 15日に発表いたしました固定資産の取得について、平成 18年９月 25
日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．取得の理由
当社は、発展著しい秋葉原地域での事業拡充を図る観点から、下記の土地建物を取得す

るものであります。なお、取得後に下記建物は取り壊しのうえ、新たに店舗用建物を建築、

取得する予定であります。

２．取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 現況
取得物件  神田ビル
土地
建物

 231.08㎡
1,075.23㎡

（延床面積）

所在地 東京都千代田区外神田三丁目
61番の１、２、３

1,625百万円 営業所

合   計 1,625百万円 －

３．取得先の概要
商      号 スズデン株式会社
本 社 所 在 地 東京都文京区湯島 2丁目 2番 2号％
代   表   者 鈴木 敏雄
資 本 の 額 1,819百万円（平成 18年３月 31日現在）
主 な 事 業 の 内 容 制御機器の販売および輸出入、その他の業務
主 要 株 主 鈴木展寧、ベル株式会社、オムロン株式会社、鈴木敏雄、鈴木

たか（平成 18年３月 31日現在）
当 社 と の 関 係 ありません

４．取得の日程
平成 18年９月 25日  取締役会決議
平成 18年９月 28日  売買契約締結（予定）
平成 18年 11月 30日  物件引渡し（予定）

５．今後の見通し
上記固定資産の引渡しを受けた後、建物は取り壊して新たに当社の店舗用建物を建築し

平成 20年９月期において取得、営業を開始いたします。従いまして上記の固定資産取得
が、平成 18 年９月期および新たな店舗用建物の建築期間中に当たる平成 19 年９月期の
当社業績に与える影響は軽微であります。
ご参考までに当社が平成 20年９月期において取得いたします店舗用建物の概要は以下

のとおりであります。
取得時期  平成 19年 11月（予定）
開店時期  平成 19年 11月（予定）
建物規模  地下１階 地上７階（延床面積 1,200㎡）（予定）

  当社は、東京都千代田区外神田三丁目ロック２ビルにおいて延床面積 360 ㎡の秋葉原
既存店を営業しておりますが、秋葉原地域の商業環境発展に合わせて当社の商品を網羅的

に取り扱う総合店舗とするため、規模を拡大した新店舗を建築するものであります。
なお、新店舗における年間売上高は 11億５千万円を見込んでおりますが、地域の経済

発展、当社の取扱商品拡充によって、さらなる業績拡大を目指しております。
これら秋葉原新店舗の建築計画および将来業績の詳細につきましては、取り壊しをする

現在の建物の解体費ならびに新店舗の建築費等、当社の秋葉原新店舗取得までに要する費

用その他の総額が確定後に精査検討のうえ速やかに開示いたします。また新店舗の仕様、

内外観の計画、取扱を予定する商品の概要等、店舗運営に関わる詳細につきましては当社

のホームページでお知らせいたします。

以 上